
Název úkolu: „Malečov, Němči-hydrogeologický průzkum“
Č. v ev. zhotovitele:
Č. v ev. Objednatele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

1. Smluvní strany

Zástupce zmocněnce pro věcná jednání:

1,1. Objednatel: Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.
Přítkovská 1689 - Teplice

Zastoupený: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem 
tel.:

Zmocněnec pro věcná jednání:
________

e-mail:

Bankovní spojení:
IČ: 49099451

KB Teplice, č. ú. 3507-501/0100

DIČ: CZ49099451

Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. zapsané u Krajského soudu Ústí n. L, 
oddíl B, vložka č. 465

VODNÍ ZDROJE, a. s. zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1569

1.2. Zhotovitel: VODNÍ ZDROJE, a. s.
Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Zastoupený: předsedou představenstva 
místopředsedou

představenstva
členem představenstva

Zmocněnec pro věcná jednání:

tel.:
e-mail:

Bankovní spojení: 3631170237/0100

IČ:45274428 DIČ: CZ45274428

2. Předmět díla
Realizace podrobného hydrogeologického průzkumu v prostoru pozemku p. č. 108, k.ú. 
Němčí u Malečova ve vlastnictví společnosti MILIDIA Invest a. s.

Předmětem díla je soubor služeb povahy „administrativních a geologických prací a činnosti 
prováděné hornickým způsobem“ ve smyslu zákona č. 62/1988 Sb. v platném znění, které 
budou provedeny na podkladě schváleného projektu geologických a báňských prací.

Strana 1 ze 4



Cílem prací je komplexní geologický průzkum zdrojů podzemních vod, ověřování jejich vy
užitelných zásob a zpracování geologických podkladů pro jejich využívání a ochranu - dílčí 
hodnocení a závěrečné zprávy, vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v hydrogeologii 
k zásahu do pozemku a odběru podzemní vody.

Součásti dodávky je vybudování hydrogeologického průzkumného vrtu do hloubky až 80 m 
s tím, že skutečná hloubka a vystrojení vrtu může být na přání objednatele upravena. Veš
keré návrhy odchylek od projektu geologických prací předkládá zhotovitel. Případné návrhy 
odchylek od projektu musí být předem učiněny po vzájemné dohodě zápisem.

Součástí díla je soubor odborných projekčních prací, vyjádření a administrativních kroků za 
účelem zajištění provádění geologických prací a činností prováděných hornickým způso
bem, a dále vydání vodoprávních, či jiných souhlasů a povolení hydrogeologického prů
zkumu v souladu s platnou legislativou.

Formální a obsahová stránka díla a způsob jeho provádění musí kromě platné legislativy 
odpovídat přílohám č. 1, 2 a 3 této smlouvy o dílo, které tvoří její nedílnou součástí.

3. Závazky smluvních stran a termíny jejich plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje:

- postupovat při plnění předmětu smlouvy dle zadání objednatele a provést práce
a výkony v odpovídající kvalitě v termínu nejpozději do: ■■ 2022

- v dílčím termínu připravit projekt geologický prací a administrativně vyřídit legalizaci 
zásahu do pozemku dle platné legislativy do: 2022

- průběžně informovat objednatele o průběhu prací s ohledem na aktuální vývoj situace 
při plnění předmětu díla dle této smlouvy.

3.2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost v provádění smluv
ních prací, zejména umožnit měření provozních hladin a průtoků v jímacích objektech a 
provozní manipulaci při plnění předmětu díla a nahlížet do archivních dokumentů vede
ných v archivu hydrogeologa objednatele.

4. Zvláštní ujednání
4.1 Změny rozsahu prací, pokud vyplynou z nově zjištěných skutečností v jejich průběhu, 

budou dohodnuty a vzájemně odsouhlaseny písemnou formou, případně řešeny dodat
kem této smlouvy. Pro věcné změny a doplňky platí ustanovení § 2614 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

4.2 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla subdodavatele. Objednatel si 
vyhrazuje právo odmítnout schválení určitých subdodavatelů. Seznam 
dohodnutých a schválených subdodavatelů, rozsah jejich činnosti a pověření 
zmocněnců je obsažen v příloze č. 3 této SoD.

5. Dohoda o ceně a způsob její úhrady
5.1. Cena předmětu plnění této smlouvy byla určena rozpočtem (nabídkou) v maximální cel- 

výši: Kč (slovy
koruny české).

5.2. \/ ceně není obsaženo DPH. Bude fakturováno v platné výši v době fakturace.

5.3. Fakturováno bude dle skutečného rozsahu provedených prací, avšak odchylky oproti 
předpokladům je nutné ze strany zhotovitele písemně projednat před jejich započetím. 
V opačném případě nebude na tyto změny při fakturaci brán zřetel. Podmínkou pro pro
placení fakturace bude kromě soupisu provedených prací předložení 6 ks vyhotovení 
tištěného projektu průzkumného hydrogeologického vrtu včetně dokladové části projek
tu, závěrečně zprávy o provedeném hydrogeologickém průzkumu včetně vyjádření 
osob s odbornou způsobilostí v hydrogeologii k odběru podzemní vody, dále jejich elek
tronické verze a souvisejících podkladů ve formátu (word - vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí; pdf- ostatní text, avi - video, jpg - fotografie) celkový seznam dokumen
tace k předání a převzetí díla je uveden v příloze č. 2 této smlouvy o dílo.

Strana 2 ze 4



5.4. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení.

6. Ostatní ujednání
6.1. Při zjištění vad díla je zhotovitel povinen je bezplatně odstranit do sjednaného termínu.

6.2. Dokumentace k předání díla bude doložena všemi výsledky měření, analýz a šetření, 
které byly v rámci díla pořízeny.

6.3. Předání dokumentace podle přílohy č. 2 této smlouvy je podmínkou převzetí díla 
v termínu podle č. 3.1 této smlouvy o dílo. Na prodlení s předáním této dokumentace se 
též vztahují sankce podle článku 7.1 této smlouvy o dílo.

6.4. Právní vztahy stran, výslovně neupravené touto smlouvou, jsou podřízeny právní úpra
vě, obsažené v občanském zákoníku č. 89/2012 Sb.

6.5. Zhotovitel neposkytne výsledky prací dalším zájemcům bez písemného souhlasu ob
jednatele.

6.6. Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít dílo v případě, že nebude v předstihu před defi
nitivním vystrojením díla vyzván k písemnému schválení použitých materiálů. Podkla
dem pro schválení musí být dodací listy k použitým materiálům a fyzická kontrola.

6.7. Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít dílo v případě, že nebude zhotovitelem vyzván 
ke schválení a písemnému převzetí dílčích zakrytých částí díla v obvyklé pracovní době 
(po-pá; 8-16 hod.). Ustanovení se týká zejména těchto částí díla: vrt před vystrojením 
a schválením jeho konečné hloubky, vystrojení vrtu zárubnicemi a schválení rozmístění 
plných a perforovaných úseků zárubnic, ponechání či odejmutí technického pažení, ob
syp vrtu a pískový polštář po utažení obsypu, utěsnění vrtu, úklid pracoviště. Každá 
z těchto etap bude převzata ve stavebním (vrtném) deníku samostatným zápisem.

6.8 Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít dílo v případě, že nebude zhotovitelem vyzván 
k písemnému schválení odchylek od projektů geologických a báňských prací.

6.9. Objednatel si vyhrazuje právo svolávat kontrolní dny a schůzky a zhotovitel je povinen 
se jednání účastnit v datum a čas stanovený objednatelem. Objednatel je povinen o 
svolání kontrolních dnů (schůzky) emailově informovat zhotovitele nejméně 3 dny před 
jejich konáním. Kontrolní dny budou vždy stvrzeny zápisem, který připraví objednatel.

6.10. Zahájení terénních prací je podmíněno provedením zápisu o předání pracoviště zhoto
viteli, který bude sepsán nejpozději do 7 dnů po ukončení administrativní přípravy 
předmětu díla ze strany zhotovitele a vydání objednávky ze strany objednatele.

6.11. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou Smluvních stran a nabude účin
nosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis
tru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění této Smlouvy v registru smluv podle 
předchozí věty se zavazuje Objednatel. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění 
znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat in
formace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný pří
stup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství( čl. 5., odst. 5.1.- Do
hoda o ceně a způsob její úhrady ). Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat 
anonymizaci.

7. Ujednání o majetkových sankcích
7.1. V případě prodlení s plněním v termínech dle bodu 3.1 této smlouvy o dílo se zhotoviteli 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý započatý týden prodlení. 
Smluvní pokuta se vztahuje na dílčí a závěrečný termín termínů plnění podle bodu 3. 1 
této smlouvy o dílo.

7.2. Pro případ prodlení s peněžitým závazkem se Objednateli sjednává úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Strana 3 ze 4



8. Ochrana osobních údajů
8.1. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob 

vystupujících na straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely sou
visející s uzavíráním a plněním této Smlouvy, ochrany jejich právních nároků a plnění 
právních povinností.

8.2. Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování jejich osobních údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu 
s informacemi uvedenými na jejich webových stránkách.

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Tato smlouva je provedena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy 

a zhotovitel dva stejnopisy.

9.2. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že je jasná, jednoznačná a srozumi
telná, že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že nebyla ujednána v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpi
sy.

Za objednatele:

Dne:v: Teplicích

Za zhotovitele:

Dne: ^04: Praze

Ing. David Votava
generální ředitel společnosti 

a člen představenstva

Strana 4 ze 4



Název akce:Němčí o Malečova - hydrogeologický průzkum pro ověření výskytu podzemní vody v množství a jakosti vhodné pro využití k odběru
Nabídka na provedení podrobného hydrogeologického průzkumu

Zpracoval:

Praha, říjen 2021

Objednatel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099451



3

Cílem TV prohlídky bude na základě optického záznamu ověřit aktuální technický stav výstroje (umístění 
perforace, povrch zárubnic, kvalita zárubnicových spojů, detailní prohlídka případných míst poškozené 
zárubnice, případné cizorodé předměty ve vrtu a podobně).

Na závěr budou provedeny testovací práce pro zjištění kvalitativních a kvantitativních parametrů podzemní 
vody v místě jímání (hydrodynamické zkoušky v délce trvání 7 dní, laboratorní analýzy podzení vody). 
Veškeré činnosti budou prováděny podle platných právních předpisů a norem, zejména podle zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích ve znění pozdějších předpisů a souvisejících vyhlášek. Průzkumné 
hydrogeologické práce bude projektovat, řídit a vyhodnocovat osoba s odbornou způsobilostí v oboru 
hydrogeologie.

Harmonogram provádění dílar

do 14 dnů od závazné objednávky - projekt průzkumných prací

do 6 týdnů od závazné objednávky - vodoprávní souhlas k hloubení průzkumného vrtu, ohlášení

do Hf. 2022 (v případě dodržení termínů orgánů státní správy a samosprávy) - vyhloubení a 

vystrojení průzkumného vrtu, karotáž (pozn. vzhledem ke kapacitním možnostem předpokládáme 

provedení vrtných prací v měsíci dubnu 2022)

do 2 týdnů od dokončení vrtu - provedení hydrodynamických zkoušek

do 4 týdnů od dokončení vrtu - provedení analýz podzemní vody a jejich vyhodnocení

do 6 týdnů od dokončení vrtu - zpracování závěrečné zprávy z hydrogeologického průzkumu

Celková maximální nabídková cena:

DPH:

DPH:

Celková cena včetně DPH:

bez DPH (zpracovatel je 

plátce DPH)

21 %

Detailní rozpočet je součástí přílohové části nabídky.

Zpracoval:

V Praze, dne 20. října 2021



Příloha smlouvy o dílo č. 2

Seznam dokladů (dokumentace) pro předání a převzetí díla (originální verze dokumentů není-li níže 
uvedeno jinak)

1. Povolení ke geologickým pracím vOPVZ ve smyslu § 14 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. (vodního 
zákona) ve znění pozdějších předpisů. Pro dílo situované mimo prostor OPVZ souhlas dle § 17 odst. 1 písm. 
i).

2. Povolení k čerpací zkoušce podle § 8 vodního zákona byla-li předmětem díla čerpací zkouška delší než 14 
dnů včetně, nebo pokud čerpané množství překročilo 1 l/s.

3. Stanovisko územně příslušného OBÚ v případě provádění zásahu do pozemku do hloubky více než 30 m 
(činnost prováděná hornickým způsobem podle § 3 písm. f) zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů).

4. Stanovisko místně příslušného správce povodí, případně drobného vodního toku k záměru
5. Stanovisko místně příslušného pracoviště AOPK či správy NP je-li záměr situovaný v zvláště chráněném 

území ve správě AOPK či NP.
6. Vyjádření místně příslušného krajského úřadu v případě provádění zásahu do pozemku do hloubky více než 

30 m (činnost prováděná hornickým způsobem podle § 3 písm. f) zákona č. 61/1988 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů).

7. Dohoda o přivolení vstupu na cizí pozemek pakliže bylo třeba tuto dohodu v souvislosti se záměrem uzavřít 
(prováděním geologických prací byl dotčen pozemek, který nevlastní Severočeská vodárenská společnost a. 
s.).

8. Smlouva o smlouvě budoucí mezi Severočeskou vodárenskou společností a. s. a majiteli dotčeného 
pozemku pro zajištění přístupu k předmětu díla a jeho napojení na stávající infrastrukturu, pakliže byl 
prováděním prací dotčen pozemek, který nevlastní Severočeská vodárenská společnost a. s. a vyjednání 
smluv bylo součástí díla.

9. Projekt geologických prací podle § 5 vyhlášky č. 369/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
provádění zásahu do pozemku do hloubky přes 30 m musí mít projekt náležitosti projektu vrtu podle 
přílohy č. 1 vyhlášky ČBÚ č. 239/1999 Sb.

10. Závěrečná zpráva o řešení geologického úkolu podle přílohy č. 3. vyhlášky č. 369/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.

11. Doklad o pasportech studní v okolí (dohoda o rozsahu pasportu musí být provedena nejpozději v zápise o 
předání a převzetí pracoviště) na základě měření vlivu zásahu do pozemku před/v průběhu/po provedení 
zásahu do pozemku. Tento doklad musí být řešen formou samostatného zápisu, který je stvrzen podpisem 
vlastníka pozorovaného vodního díla.

12. Dílčí závěrečné zprávy a expertízy o speciálních pracích (Tv prohlídky, karotážní - geofyzikální měření, 
laboratorní protokoly apod.) pakliže tyto práce byly předmětem smlouvy o dílo.

13. Geodetická dokumentace k dílu pakliže tyto práce byly předmětem smlouvy o dílo.
14. Certifikáty o dodaných materiálech použitých pro vystrojení průzkumného vrtu vč. atestů o nezávadnosti 

při styku s pitnou vodou.
15. Dodací listy a vážní listy k dodaným materiálům pro zhotovení vrtu a odpadům a odpadním vodám 

vzniklým v souvislosti s prováděním prací podle smlouvy o dílo.
16. Plná moc pověřeného pracovníka zhotovitele k zastupování pakliže nebylo pověření uvedeno ve smlouvě o 

dílo.
17. Revize a doklady, dokumentace (technologické a pracovní postupy aj.) pakliže je toto požadováno 

v souvislosti dle platné legislativy.
18. Kopie vrtného deníku se zápisy o kontrolách pracoviště před zakrytím dílčích částí díla dle smlouvy o dílo.
19. Zápis o předání a převzetí pracoviště.



Příloha smlouvy o dílo č. 3

Seznam hlavních subdodavatelů

ke smlouvě o dílo na

realizaci úkolu „Malečov, Němčí- hydrogeologický průzkum“

SEZNAM PODDODAVATELÚ

Poddodavatel (obchodní firma) Sídlo IČO Specifikace poddodávky Pověření zástupci % plnění předmětu 
zakázky (dle 

finančního objemu)

RNDr. Jiří Starý Jizerská 61, Ústí Nad 86850156 Geologický dozor - řízení a 8,4

SG Geotechnika a.s.

Labem 40011

Geologická 988/4, 41192168

vyhodnocení prací

TV a karotážní práce 8,1

Severočeská 
servisní/Severočeské 
vodovody a kanalizace, a. s.

Hlubočepy, 152 00
Praha 5

Teplice, Přítkovská 
1689, PSČ 41550

49099451 Laboratorní práce 1,3


